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جزئیات طرح ترافیک تهران 
از دوم مهر ۱۴۰۱ 

همزمان با شروع سال تحصیلی جدید، ساعات 
طرح ترافیک تغییر پیدا کرد و شهروندان مکلف 
به رعایت آن شدند. در هفتادوپنجمین جلسه 
شورای حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران تصمیم 
بر این شد ساعت پایان طرح ترافیک از ۱۷ به ۱۸ 
موکول شود و اجرای آن نیز از شش‌ونیم صبح آغاز 

شود.
عاوه بر افزایش ساعت طرح ترافیک و طرح 
شناورشدن ساعت کاری و دورکاری ۲۰درصدی 
کارمندان نیز یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که 
تاثیر مستقیمی بر کاهش ترافیک تهران دارد، 
بر همین اساس بود که در دومین جلسه ستاد 
هماهنگی استقبال از مهر، طرح شناورشدن 
ساعت کاری ادارات از ۷ تا ۹ صبح به‌صورت شناور 

و دورکاری ۲۰درصدی کارمندان تصویب شد.
بنابراین ساعت اجرای طرح ترافیک از شنبه تا 
چهارشنبه شش و نیم صبح و ساعت پایانی آن 
نیز ۱۸ خواهد بود، همچنین ساعت اجرای طرح 

ترافیک در پنجشنبه‌ها از شش و نیم تا ۱۳ است.
هزینه تردد خودروها بدون رزرو طرح ترافیک 
در محدوده مبلغ ۹۸هزار و ۸۵۰ تومان است و 
ک تهران نیز در محدوده کنترل  خودروهای پا
آلودگی هوا سهمیه تردد ۲۰ روز در فصل را دارند، 
ک  همچنین تردد روزانه مجاز خودروهای پلا
شهرستان در محدوده کنترل آلودگی هوا ۱۵ روز 

در هر فصل است.
ترافیک  طرح  محدوده  کنان  سا همچنین 
که ملک‌شان در دفاتر خدمات الکترونیک 
شهرداری تهران ثبت شده باشد، قبل از ساعت 
۹ صبح یک خروج رایگان و بعد از ساعت ۱۶ نیز 
یک ورود رایگان دارند، همچنین بین ساعت ۹ 
گر تردد کنند مبلغ طرح ترافیک  تا ۱۶ است نیز ا
برایشان نیم بها حساب می‌شود و نیاز به رزرو تردد 

ندارند.
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وزیر نیرو:

کمیته‌ دائمی برای بررسی 
مسائل رودخانه ارس 

تشکیل می‌شود
وزیر نیرو پس از دیدار با وزرای 
از  کشاورزی ترکیه  انرژی و 
تشکیل کمیته دائمی برای 
بررسی مسائل رودخانه ارس 
کبر  داد.»علی‌ا خبر 
محرابیان« در سفر یک‌روزه 
خود به ترکیه با »فاتح دونمز« وزیر انرژی و منابع 
طبیعی و »واحد کریشچی« وزیر کشاورزی و 
جنگلداری ترکیه در آنکارا پایتخت این کشور دیدار 
توافقات  پیگیری  کرد.او  گفت‌وگو  و 
روسای‌جمهوری ایران و ترکیه در سفر رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور به تهران را 
کرات با وزیر کشاورزی و  مهم‌ترین محور مذا
جنگلداری ترکیه عنوان کرد و گفت: »درخصوص 
مسائل آب‌های مشترک و رودخانه ارس مقرر شد 
کمیته‌ای دائمی برای بررسی مسائل رودخانه 
ارس تشکیل و درباره مسائل مورد علاقه دو طرف 
کره شود.«وزیر نیرو تصریح کرد: »مقرر شد  مذا
بررسی  برای  فنی  کمیته  جلسه  نخستین 
موضوعات درباره آب‌های مشترک، ماه اول سال 

آینده میلادی در تهران برگزار شود.«

وزیر اطلاعات :

خواب‌های آشفته فتنه‌گران 
علیه دین و انقلاب هرگز تعبیر 

نخواهد شد
وزیر اطلاعات در پیامی به 
دفاع  هفته  مناسبت 
کید کرد: »سربازان  مقدس تا
گمنام امام زمان )عجل‌الله 
در  فرجه‌الشریف(  تعالی 
پایگاه عظیم مبارزه و جهاد 
در وزارت اطلاعات و جامعه‌ بزرگ اطلاعاتی 
کشور ضمن ادای تعظیم، احترام و گرامی‌داشت 
حماسه‌ها و خاطرات لحظات ناب جهاد و 
مبارزه علیه استکبار جهانی در ایام دفاع 
مقدس، به تمامی اقشار ملت بزرگ و ولایتمدار 
ایران و به‌ویژه پیشکسوتان جهاد و شهادت در 
دفاع مقدس و مقاومت اسلامی، قویا اطمینان 
هوشیاری  و  هوشمندی  با  که  می‌دهند 
همه‌جانبه، مترصد نقشه و بازی‌سازی‌های 
ابلهانه‌ دشمنان خبیث و خنثی‌سازی و مهار 
توطئه‌های شوم آنان خواهند بود و اجمالا به 
فتنه‌گران داخلی و خارجی هشدار می‌دهند که 
هرگز خواب‌های آشفته و شوم آنان علیه 
ارزش‌های دینی و دستاوردهای سترگ انقلاب 

اسلامی تعبیر نخواهد شد.«

 هشتگ‌ روز

»دفاع مقدس، آزمونی بزرگ بود؛ آزمونی همراه با صدها تجربت و هزاران کشف و شهود که هرگز 
نمی‌توانست در فضای روزمره زندگی به دست آید.«یا »به یاد همه شهدای دفاع مقدس و شهدای 
امنیت و شهدای مرزبانی و شهدای مدافع حرم. بنویس #برخورد_با_آشوبگر.«یا »یادتون نره ما 
ک دست دشمن نیفته.«یا  شهیدهای ۱۷ و ۱۸ ساله تو هشت سال دفاع مقدس زیاد داریم تا این خا
»نباید در برابر هجمه دشمن کور دل سکوت کرد هماهنگی در دفاع از حریم مقدس ایران بر همه 
واجب است و تمام دوستان که با قلم و اندیشه خود حماسه توییتری آفریدند جواب دندان‌شکنی 
به آنها دادند این مزدوران فاسد که دنبال حراج ناموس وطن هستند بدانند رزمندگان جان بر کف 
برای حفظ حرمت آن جان دادند.«یا »به کوری چشم استکبار و استعمار و مزدوران وطن‌فروش، 
همزمان با بزرگداشت هفته دفاع مقدس یک بار دیگر مردم خداجوی ایران با نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران بیعت کردند.«یا »هفته دفاع مقدس بیانگر دلاوری‌های مردم و رزمندگان 

در حفظ ارزش‌های والای انقلاب است.«
 »پنج روز تا شهادت امام رضا علیه السام. 10 روز تا وفات حضرت سکینه بنت الحسین علیها 
السلام. 13 روز تا شهادت امام حسن عسکری علیه السلام.️ 14 روز تا عید غدیر ثانی، آغاز امامت امام 
زمان عج.«»همه مدارس و دانشگاه‌های شهر #مشهد تا پنجم مهر تعطیل هستند و مدارس در 
اختیار اسکان زائر خواهد بود.«یا »این حرم تنها حرم نه بلکه یک دارالشفاست. خوشا دردی! که 
درمانش تو باشی. خوشا راهی! که پایانش تو باشی.«یا »ابوهاشم جعفر می‌گوید: از امام جواد علیه 
السلام شنیدم که فرمود: »میان دو کوه شهر طوس قسمتی از زمین است که از بهشت برداشته 
شده است؛ هرکس وارد آن سرزمین شود، روز قیامت از آتش جهنم در امان خواهد بود«.«یا »حالا 
که کاروان‌های پیاده و زائرین دارن میرن سمت مشهد و حال‌وهوای کشور داره امام رضایی می‌شه 
پیشنهاد میدم دوستان تو جشنواره مسیر رضا هم شرکت کنن. عکسای زیبای امام رضاییتون رو 

بفرستین به جشنواره.«

#دفاع_مقدس
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صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

#مشهد

گر آمریکایی‌ها به تعهدات  رئیس‌جمهوری گفت: »ا
خود عمل کرده، تحریم‌ها را بردارند و نقض پیمان 

نکنند، امکان توافق خوب وجود دارد.«
گفت‌وگویی درباره توافق  سیدابراهیم رئیسی در 
گر  کرات گفت: »توافق از آن دسته مسائلی است که ا مذا
آمریکایی‌ها می‌خواهند به آن برگردند، باید نخست به 
اجرای تعهدات خود بازگردند و به تعهدات خود عمل 

کنند و تحریم‌ها را بردارند.«
کید بر اینکه آمریکایی‌ها باید به  رئیس‌جمهوری با تا
آنچه در برجام به آن متعهد شده‌اند، عمل کنند، ادامه 
گر نقض پیمان نکنند، امکان توافق خوب وجود  داد: »ا

دارد.«
کره‌کنندگان  رئیس دولت سیزدهم اظهار داشت: »مذا
ما دیدگاه‌های خود را صریح بیان کردند، طوری که 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا رسما گفت که 
دیدگاهی که ایرانیان مطرح کردند کاملا منطقی و قابل 

دفاع است.«
کرات  رئیسی در پاسخ به اینکه پیش‌بینی شما از مذا
چیست؟ گفت: »امروز توپ در زمین آمریکایی‌هاست و 
باید تصمیم بگیرند که درست و براساس تعهدات خود 

عمل کنند.«
او افزود: »نظرات و شرایط جمهوری اسامی ایران نیز 

رسما اعلام شده است.«
دفاع از حقوق افراد جزو ذات جمهوری اسامی 

است
همچنین سیدابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه به 
وقت محلی در آخرین برنامه در چهارمین روز از سفر 
به نیویورک در نشستی با حضور ایرانیان مقیم آمریکا 

شرکت کرد.
تلاش‌های  از  قدردانی  ضمن  رئیس‌جمهوری 
تخت‌روانچی به‌عنوان سفیر و نماینده ایران در 
سازمان ملل متحد و با آرزوی توفیق برای آقای ایرونی 
با اشاره به گزارش ارائه‌شده از بانک جهانی در زمینه 
عرصه‌های  در  اسامی  جمهوری  پیشرفت‌های 
مختلف گفت: »حقیقت آن است که ایران به برکت 
انقلاب اسامی و نیرو‌های فرهیخته، جوانان، زنان 
و مردان خود پیشرفت‌های بسیاری کرده است، اما 

برخی نمی‌خواهند آن را بیان کنند.«
رئیسی با یادآوری تمامی فشارها، تحریم‌ها و تهدید‌ها 
به جمهوری اسامی و ملت ایران اظهار داشت: »با 
وجود این فشار‌ها باز هم بسیاری از فرهیختگان از این 

تهدیدات فرصت ساختند و متوقف نشدند.«
رئیس‌جمهوری با اشاره به تولید ۹۶درصد از داروی 
کشور در داخل و صادرات محصولات  مورد نیاز 
دارویی به دیگر کشور‌ها اظهار داشت: »دانشمندان 
و جوانان ما با پشتکار و انگیزه کار‌های بسیار بزرگی 
انجام داده‌اند، به طوری که ایران در حال حاضر در 

عرصه‌های مختلف حرف برای گفتن دارد.«
رئیسی صنایع هسته‌ای و نظامی را از جمله این 
پیشرفت‌ها دانست که در عین اعمال بیشترین 

تهدیدات و محدودیت‌ها با تاش دانشمندان و 
کز علمی همین  فرهیختگان ایرانی و در دانشگاه‌ها و مرا

کشور به دست آمده است.
رئیس‌جمهوری با تشریح سیاست توسعه ارتباطات 
با کشور‌های همسایه از فراهم‌شدن زمینه افزایش 
صادرات به این کشور‌ها خبر داد و گفت: »سیاست 
ما توجه به تولید، اشتغال و میدان‌دادن به کار‌های 

دانش‌بنیان است.«
کید کرد: »برداشته‌شدن تحریم‌ها حتما  رئیسی تا
می‌تواند روند رشد و پیشرفت‌های فعلی را تسریع کند، 
گر به هر دلیل این اتفاق انجام نشد، نباید متوقف  اما ا

شویم و تا به حال هم متوقف نشده‌ایم.«
رئیس‌جمهوری یکی از انتظارات مردم از ایرانیان خارج 
از کشور را کمک به سرزمین مادری خود دانست و از 
فراهم‌بودن زمینه کار اقتصادی و سرمایه‌گذاری در 

ایران و تضمین اصل و سود سرمایه سخن گفت.
رئیسی با محترم‌شمردن حقوق ایرانیان خارج از کشور 

کید کرد. بر ضرورت تسهیل در امور کنسولی آنان تا
به  ایرانیان  رفت‌وآمد  سهولت  رئیس‌جمهوری 
کشور و فراهم‌کردن جاذبه‌های شغلی و تحصیلی 
کید کرد: »هیچ ایرانی  را لازم و ضروری دانست و تا
برای حضور در ایران ممنوع‌الورود نیست.« رئیسی 
از  را  کشور  از  ایرانیان خارج  توجه  قابل  کثریت  ا
چهره‌های فرهیخته‌ای دانست که در خارج از کشور 
یا کسب‌وکار‌های بسیار باشرافتی دارند یا دنبال 
تحقیق، تحصیل و پژوهش هستند. رئیس‌جمهوری 
ارتباط فرهنگی و اقتصادی ایرانیان خارج از کشور را 
با سرزمین ابا و اجدادی خود مهم ارزیابی کرد و گفت: 
»در ملاقات‌هایی که در این چند روز با سران برخی 
کشور‌ها داشتم، همه آنها به موضوع تمدن ایران اشاره 
داشتند. این تمدن سرمایه‌ای است که باید همواره 
آن را پاسداشت.« رئیسی بر ضرورت ارتباط جمهوری 
گر  کید کرد و افزود: »ا اسلامی با همه کشور‌های دنیا تا
کشوری بخواهد با ما دشمنی کند، طبیعتا باید در 
مقابلش مقاومت کرد.« رئیس‌جمهوری به دیدار خود 
با مدیران ارشد رسانه‌های آمریکایی اشاره کرد و گفت: 
»در این دیدار سندی ارائه کردم که مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا رسما اعام می‌کند که متن 
سخنان جمهوری اسلامی در مجمع عمومی سازمان 
ملل منطقی و کاما منطبق با مقررات بوده است. اما 
امپراتوری رسانه‌ای استکبار تمام تلاش خود را به کار 

برده است تا این سخن و منطق را بد جلوه دهد.«

رئیسی با گلایه از استاندارد‌های دوگانه حقوق بشر‌ی 
در غرب گفت: »در قضیه‌ای که در ایران برای دختر 
عزیزی پیش آمد خودم با خانواده‌اش تماس گرفتم 
و گفتم پیگیری می‌شود و از همین‌جا هم پیگیری 
می‌کنم. اما در همین غرب و انگلیس در ۲۸ هفته ۸۱ 
زن دچار آسیب و تعدادی فوت شدند، آیا روی این 
موضوع هم حساسیت هست. آیا یک اطلاعیه صادر 
شد؟ سال گذشته در همین آمریکا ۱۱۰۰ نفر به دست 
پلیس کشته شدند، چرا کسی برای آن اطلاعیه صادر 
نمی‌کند. چرا کسی سوال نمی‌کند این ۱۱۰۰ نفر چطور به 

دست پلیس کشته شدند.«
رئیس‌جمهور با یادآوری قتل خاشقچی، روزنامه‌نگار 
عربستانی در ترکیه سوال خود را تکرار کرد که چرا امروز 

کسی در اینباره برافروخته نمی‌شود؟
رئیسی با بیان اینکه دفاع از حقوق افراد جزو ذات 
جمهوری اسامی است، تصریح کرد: »موضوع فوت 
این دختر عزیز را همانطور که به پدر این دختر خانم 

قول داده‌ام، با جدیت پیگیری خواهیم کرد.«
رئیس‌جمهوری با تشریح وظایف سازمان قضائی 
نیرو‌های مسلح برای رسیدگی به تخلفات نیرو‌های 
کرد: »اعتراض اشکالی ندارد، اما  نظامی تصریح 
اغتشاش در هیچ جای دنیا پذیرفتنی نیست، چون 

امنیت مردم و جامعه را به خطر می‌اندازد.«

حرف حق را می‌شنویم
گر کسی  رییس جمهوری گفت: ما بارها اعلام کردیم که ا
سخن حقی یا هرکسی حرفی داشته باشد حرفش شنیده 
می‌شود اما کسی زیر بار اغتشاش و بهم ریختن امنیت 

کشور و مردم نمی‌رود.
  سیدابراهیم رئیسی در بازگشت به کشور در فرودگاه 
مهرآباد با حضور در جمع دانشجویان و وکلایی که به 
استقبال وی آمده بودند، اظهار کرد: ملت بزرگ ایران راه 
خود را دارد با رهبری پیامبرگونه رهبری معظم انقلاب 
اسلامی طی می‌کند.  وی افزود: می‌خواهند سوار شوند بر 
یک موجی و ایجاد بلوا و اغتشاش کنند. خیال می‌کنند با 

این نوع حرکت‌ها می‌توانند ملت را متوقف کنند.
 رییس جمهوری تصریح کرد: ما که بارها اعام کردیم 
گر کسی سخن حقی و هرکسی حرفی داشته باشد  که ا
حرفش شنیده می‌شود اما اغتشاش؟ بهم ریختن امنیت 

کشور و مردم؟ نه این مورد را کسی زیر بار نمی‌رود.
 رئیسی یادآور شد: امروز ملت منسجم است و همه پشت 
سر رهبری قراردارند و بنده هم خدمتگزار این مردم 
هستم پس در هیچ عرصه‌ای و تحت هیچ شرایطی اجازه 

نمی‌دهیم امنیت و آرامش مردم به مخاطره بیفتد.

اعتراض بله، اغتشاش نه!
گر کسی سخن حقی   داشته باشد حرفش شنیده می‌شود گشت از نیویورک: ا رئیسی در  باز

تایمز
روزنامه تایمز  با تیتری که آن را »قمار 50 میلیارد پوندی« 
آقای کوارتنگ بر سر کاهش مالیات می خواند، گزارش می 
دهد که صدراعظم انگلیس می گوید بریتانیا باید »چرخه 
باطل رکود« را بشکند و رشد اقتصادی را تشویق کند. این 
روزنامه می‌گوید این برنانمه همچنین شامل 40 »منطقه 
سرمایه‌گذاری« با نرخ‌های مالیاتی پایین‌تر، قوانین 
که آن را »مقررات  برنامه‌ریزی سخت‌گیرانه‌تر و آنچه 

زیست‌محیطی کارآمد« می‌نامد، خواهد بود.

دیلی میرر
در اطاع رسانی یک قتل، روزنامه دیلی میرر با 
کشتن یک پسر 15 ساله در هادرسفیلد که در خارج 
از مدرسه با ضربات چاقو کشته شد، پیشتاز شد. این 
روزنامه می‌گوید خیری مک‌لین در حالی مورد حمله 
قرار گرفت که »همکلاسی‌های وحشت‌زده به قاتلان 
نگاه می‌کردند« و علی‌رغم »تلاش‌های مذبوحانه« 

یک معلم برای نجات او جان باخت.

دیلی اکسپرس
کسپرس با تیتری تحت عنوان »به سمت  روزنامه دیلی ا
رشد بروید!« مطلبی را در مورد آنچه »بزرگترین کاهش 
مالیات در دهه‌های اخیر« می‌خواند، گزارش می‌کند. این 
روزنامه می‌گوید »از زمانی که مارگارت تاچر« مالیات‌ها تا 
این حد کاهش پیدا نکرده است، و خاطرنشان می‌کند 
که آقای کوارتنگ با اعلام آن‌ها در مجلس عوام »مبلغ 

عصر جدیدی برای بریتانیا خواهد بود«.
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سهام عدالت 
چند؟

ارزش واقعی سهام 
عدالت با ارزش اولیه 

۴۹۲ هزار تومان همچنان 
در محدوده ۱۰ میلیون 

تومان است. البته امکان 
فروش این سهام هنوز هم 
وجود ندارد و به طور کلی 

زمزمه‌های اصلاح آیین‌نامه 
این سهام به گوش 

می‌رسد.
به گزارش ایسنا، بررسی 

روند حرکت ارزش واقعی 
کی از  سهام عدالت حا

آن است که ارزش واقعی 
سهام عدالت با ارزش 

اولیه یک میلیون تومانی 
در ۲۰ اسفندماه سال 

۱۳۹۹، ۱۸ میلیون و ۷۸۰ 
هزار تومان بود، در حالی 

که قیمت این سهام در 
۱۶ تیرماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
کاهش یافته بود؛ سهامی 

که در روزهای نخستین 
آزادسازی سهام عدالت 

یعنی اردیبهشت‌ ماه و 
خرداد ماه سال ۱۳۹۹ 

بیش از ۲۰ میلیون تومان 
قیمت داشت. در یازدهم 

مهرماه سال گذشته ارزش 
واقعی سهام عدالت با 

ارزش اولیه ۴۹۲ هزار 
تومانی بیش از ۱۲ میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان و در ۲۸ 
آبان ماه حدود ۱۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان بود، اما 

روند نزولی در بورس باعث 
کاهش این ارزش شد، 

به‌طوری که ارزش واقعی 
سهام عدالت به ارزش 

اولیه ۴۹۲ هزار تومانی در 
۲۹ بهمن ماه سال گذشته، 

۱۰ میلیون و ۳۵۱ هزار 
تومان بود.

عکس خبر3

ع مویدی، شهید مدافع  باشگاه خبرنگاران جوان- پیکر مطهر رضا زار
امنیت، صبح دیروز اول مهرماه با حضور مردم قدرشناس شیراز از 
مقابل حرم مطهر سید علاءالدین حسین )ع( تشییع و در گلزار شهدای 
ع مویدی، فرزند شهید  ک سپرده شد. شهید رضا زار دارالرحمه شیراز به خا
ع مویدی، همیار پلیس و مدافع امنیت بود که در تجمعات  انوشیروان زار
غیرقانونی شیراز، همراه با چهار مامور پلیس دیگر مضروب شد و به دلیل 

شدت جراحات وارد شده به شهادت رسید.

ایسنا- با توجه به شروع ماه مهر و بازگشایی مدارس، خانواده‌ها برای تهیه 
لوازم مورد نیاز فرزندان محصل خود به بازار لوازم‌التحریر آمده و رونق دیگری 

به این بازار بخشیده‌اند.

ایرنا- همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس، مراسم رژه نیروهای مسلح صبح 
پنجشنبه گذشته به صورت همزمان در سراسر کشور برگزار شد.

ایرنا- هر ساله با فرا رسیدن دهه پایانی ماه صفر و ایام شهادت حضرت 
امام رضا )ع(، زائران زیادی با پای پیاده از نقاط مختلف کشور راهی مشهد 

مقدس و زیارت امام هشتم می‌شوند.

مردم ولایت‌مدار و انقلابی ایران اسامی دیروز پس از 
اقامه نماز عبادی و سیاسی جمعه در سراسر کشور با 
برگزاری راهپیمایی در پاسخ به تحرکات هنجارشکنان 
در روزهای اخیر، با حضور گسترده و پرشور خود بار 
دیگر نشان دادند همواره در خط انقاب، رهبری و 

نظام اسلامی هستند.
به دنبال حرکت‌ها و اغتشاشاتی که روزهای اخیر 
صورت گرفت و هتک حرمتی که به قرآن کریم، مساجد، 
احکام نورانی اسام و مقدسات ما شد، راهپیمایی 
اعتراض‌آمیز علیه این هتک حرمت پس از اقامه نماز 
کز استان‌ها و شهرستان‌ها با  جمعه در تهران و مرا
حضور نمازگزاران و مردم برپا شد که ضمن اعلام انزجار 
از حرکات اغتشاشگرانه سودجویان طی روزهای اخیر، 
اهانت به مقدسات و ارزش‌های دینی را محکوم کردند.

نمازگزاران و مردم با در دست داشتن پوسترهایی با 
نوشته »ما تا آخر ایستاده‌ایم مطیع امر رهبریم«، »پلیس 
قانون‌مدار تشکر تشکر« و »پلیس ستون اصلی امنیت 
کشور است« انزجار خود را از حرکات هنجارشکنانه اخیر 
و اهانت برخی عوامل به ساحت مقدس قرآن کریم، 
پیامبر اعظم )ص(، مساجد، پرچم مقدس جمهوری 

اسامی ایران، هتک حرمت حجاب بانوان، تخریب 
اموال عمومی و سلب امنیت مردم اعلام داشتند.

راهپیمایی مردم تهران در محکومیت اغتشاشات 
اخیر

نمازگزاران تهرانی دیروز در محکومیت هتک حرمت 
مقدسات و اغتشاشات اخیر پس از اقامه نماز جمعه، 
راهپیمایی مردمی برگزار کردند. راهپیمایی مردمی 
نمازگزاران جمعه تهران در محکومیت اهانت به 
ساحت مقدس قرآن کریم، به آتش کشیدن مساجد و 
هتک حرمت نسبت به حجاب بانوان میهن اسلامی 
برگزار شد.در این راهپیمایی هزاران نفر از مردم 

تهران با راهپیمایی از محل برگزاری نماز جمعه در 
دانشگاه تهران به سمت میدان انقلاب به سر دادن 
شعار علیه ساختارشکنان پرداختند.در این مراسم، 
راهپیمایی‌کنندگان با سر دادن شعارهایی چون »ملت 
ما بیدار است از فتنه‌گر بیزار است«، »مرگ بر منافق«، 
گر خامنه‌ای حکم جهادم دهد«، »مرگ بر ضد  »وای ا
ولایت فقیه«، »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسراییل«، 
»مرگ بر انگلیس«، »مزدور آمریکایی به جنگ دین 
کی  آمده« و … انزجار خود را از اغتشاشات اخیر و هتا
به ساحت مقدسات ابراز کردند.همچنین مردم 
کدشت در جنوب  مومن شهرستان‌های ورامین و پا
شرق استان تهران با برگزاری راهپیمایی اقدامات 
اغتشاشگران در روزهای اخیر را به شدت محکوم 
کردند. مردم ولایت‌مدار و انقلابی شهرستان ورامین در 
پی اهانت معدودی از عناصر خود فروخته به ساحت 
مقدس قرآن کریم و به آتش کشیدن مساجد و هتک 
حرمت نسبت به حجاب بانوان میهن اسامی، در 
محکومیت این حرکات مذبوحانه عصر روز گذشته از 
میدان امام حسین)ع( شهرستان ورامین به سمت 

میدان امام خمینی)ره( راهپیمایی کردند.

روز گذشته در شهرهای مختلف کشور انجام شد

راهپیمایی مردم ایران علیه آشوب

رئیس ستاد پروژه مهر وزارت آموزش و پرورش گفت: 
»هفته اول مهر مدارس دایر است، البته با توجه به 
همزمانی با ایام پایانی ماه صفر ممکن است برخی 
خانواده‌ها به سفر به ویژه زیارت رفته باشند، بنابراین 

مدیران مدارس برای آنها غیبت محسوب نکنند.«
شنبه، دوم مهر، آغاز سال تحصیلی جدید برای ۱۶ 
میلیون دانش‌آموز کشورمان است. به گفته مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش، امسال آموزش‌ها به‌صورت 

حضوری برقرار است.
با توجه به تعطیات هفته نخست مهر، برخی 
خانواده‌ها درباره تعطیلی یا دایر بودن مدارس 

ابهاماتی دارند.
همچنین پیش از این، محسن منصوری، استاندار 
تهران، گفته بود که ساعت کار مدارس و ادارات از 
اول مهر تغییر می‌کند. ساعت فعالیت شیفت صبح 
مقاطع متوسطه ۷:۳۰ و مقاطع ابتدایی شهر تهران 
۸:۳۰ در نظر گرفته شده است. این مصوبات برای 
مهر ماه اعمال و بازخورد آن مبنای تصمیمات بعدی 
خواهد بود. آغاز ساعت فعالیت مدارس ابتدایی شهر 
تهران از سوالات و ابهامات دیگر خانواده‌هاست که 
هنوز در این‌باره از سوی آموزش و پرورش شهر تهران 
اطلاع‌رسانی دقیقی انجام نشده و خانواده‌هایی که 
دانش‌آموز دبستانی دارند، نمی‌دانند ساعت فعالیت 

مدرسه ۷:۳۰ صبح است یا ۸:۳۰.
محمد مهدی کاظمی، رئیس ستاد پروژه مهر وزارت 
آموزش و پرورش درباره فعالیت مدارس در هفته اول 
مهر گفت: »تمام مدارس از روز شنبه، دوم مهر فعالیت 
خود را به صورت حضوری آغاز می‌کنند و آموزش در 

هفته نخست مهر برقرار است‌.«
او افزود: »با توجه به تعطیات هفته نخست مهر و 
همزمانی با ایام پایانی ماه صفر، ممکن است برخی 
خانواده‌ها به مسافرت رفته باشند، به همین دلیل 
گر دانش‌آموزی به سفر رفته  مدیران مدارس مختارند ا

بود با او همکاری کنند و غیبت محسوب نکنند.«
کاظمی درباره اینکه برخی مدارس دانش‌آموزان را 
گروه‌بندی کرده‌اند تا یک روز در میان به مدرسه بیایند، 
بیان کرد: »این کار غیرقانونی است و امسال آموزش 

کامل است.«
رئیس ستاد پروژه مهر وزارت آموزش و پرورش درباره 
آغاز ساعت فعالیت مدارس ابتدایی شهر تهران از ۸:۳۰  
صبح گفت: »این موضوع باید از سوی آموزش و پرورش 

شهر تهران مشخص و اطلاع‌رسانی شود.«

و  کلاس‌های دانشگاه تهران، شهید بهشتی 
صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی مجازی شد

که  کرد  اعام  اطلاعیه‌ای  طی  تهران  دانشگاه 
کلاس‌های این دانشگاه از ۲ تا ۷ مهرماه به صورت 

الکترونیکی برگزار می‌شود.
در این اطلاعیه آمده است که نظر به تعطیلات پیش رو 
و در اجرای دستورالعمل آموزش ترکیبی 29 مرداد 1401، 
تمام کلاس‌های دانشگاه تهران در مقاطع مختلف از 
روز شنبه، دوم مهرماه تا پنجشنبه، هفتم مهرماه ۱۴۰۱ 
به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد و دانشجویان 
و اعضای هیات علمی طبق برنامه آموزشی از سامانه 
elearn.ut.ac.ir باید برای شرکت در کلاس‌های درس 

استفاده کنند.
همچنین دانشگاه شهید بهشتی اعلام کرد که به دلیل 
دو روز تعطیلی رسمی در هفته آینده و مشکلات رفت 
و آمد دانشجویان،‌ کلاس‌های درس در هفته دوم 
نیم‌سال جاری از طریق سامانه مدیریت یادگیری 
برگزار خواهد شد.دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین 
که تمامی  کرد  طوسی هم در اطلاعیه‌ای اعام 
کلاس‌های این دانشگاه، به دلیل تعطیات مکرر در 

هفته اول مهر ماه به صورت مجازی برگزار می‌شوند.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است: »به اطلاع اساتید 
محترم و دانشجویان عزیز می‌رساند که با عنایت به 
تعطیات مکرر دهه آخر ماه صفر در هفته آتی و در 
جهت اتخاذ وحدت رویه در برگزاری کلاس‌ها، صرفا در 
روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه)۶-۴-۲ مهرماه( 
هفته آتی کلیه کلاس‌ها در مقاطع مختلف تحصیلی 

به‌صورت الکترونیکی تشکیل خواهد شد.
لذا اعضای محترم هیأت علمی و دانشجویان عزیز 
می‌توانند بر اساس برنامه آموزشی از سامانه آموزش 

الکترونیکی دانشگاه استفاده کنند.«

کلاس‌های دانشگاه تهران، شهید بهشتی و صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی مجازی شد

مدارس از امروز حضوری است 

گلعلی بابایی:

ویترین ادبیات دفاع 
مقدس محدود است 

به گفته یک نویسنده و پژوهشگر حوزه 
دفاع مقدس، ویترین ادبیات دفاع مقدس، 
به سایت ناشران محدود است، زیرا بیشتر 
کتاب‌فروشی‌ها این کتاب‌ها را در ویترین قرار 
نمی‌دهند. گلعلی بابایی با اشاره به اینکه باید 
تاریخ‌نگاری و داستان‌نویسی در حوزه دفاع 
مقدس از یکدیگر جدا شود، به ایرنا گفت: »در 
تاریخ‌نگاری دفاع مقدس جایی برای خیال 
نیست و نویسنده نمی‌تواند جز واقعیت را بیان 
کند. فقط منابع و مستندات، شهود هستند 
و بیان می‌شوند. مستندنگاری باید دقیق بر 
اساس روایاتی باشد که بیان شده یا از میان 
منابع و مدارک که از جنگ مانده استفاده 
کند.«این نویسنده، پژوهشگر و مستندنگار 
دفاع مقدس ادامه داد: »نویسنده می‌تواند 
در داستان و رمان خیال‌پردازی کند، اما در 
تاریخ‌نویسی باید عین واقعیت‌ها نوشته ‌شود 
و نویسنده نمی‌تواند در آن دخل و تصرف 
کند، زیرا برای هر خط و کلمه باید پاسخگو 
گر کسی درباره یک عملیات ادعا  باشد. ا
کرد، افراد ملزم هستند مستنداتی ارائه کنند، 
گر داستانی نوشته‌ باشد، چنین الزامی از  اما ا
بین می‌رود، زیرا فرد اعلام می‌کند که داستان 
نوشته‌ است.«  به گفته او، برخی از کتاب‌ها در 
حوزه دفاع مقدس، خاطرات شخصی افراد 
است که یا به صورت خودنوشت تهیه شده 
یا دیگری آن را نوشته‌ است. معمولا درباره 
این کتاب‌ها صحبت می‌شود و در جامعه نیز 
معرفی می‌شوند. بخشی از کتاب‌ها خاطرات 
دفاع مقدس است و بخشی مستندنگاری 
که به شکل  از واقعیت‌های جنگ است 
گر کتاب‌های  تاریخ‌نگاری انجام می‌شود. ا
( خوب  جنگی در هر کدام از این گونه‌ها )ژانر
نوشته شوند و استانداردهای ادبی در آنها 
مراعات شود، مخاطب‌های خاص خود را 
دارند و آنها پیگیر هستند که این کتاب‌ها را 
تهیه و مطالعه کنند، به شرطی که کیفیت و 

استاندارد کار خوب را داشته ‌باشند.«

چهره روز3


